
 

  

 

お客様各位 

                                 ２０１９年１月 

 

                             

 

外国払小切手（クリーンビル）取立の受付終了のお知らせ 

 

 

外国払小切手（クリーンビル)＊ は、振出人の正確な情報を得ることが困難な取引であり、

偽造・変造リスクや関連法規制の遵守に関する対応もあること、および取立委託銀行の方

針等により、弊行では、２０１９年５月２０日（月）窓口受付分をもちまして、外国払小

切手（クリーンビル）取立の受付を終了することといたしました。 

お手元に外国払小切手（クリーンビル）をお持ちの場合は取扱終了日までにお手続きいた

だきますようお願い申し上げます。 

また、今後は外国送金（電信）での受領への変更をご検討いただきますようお願い申し上

げます。 

 

お客様にはご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

＊外国払小切手（クリーンビル）：支払場所を海外とする小切手 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


